

SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: 01PU-005000

Číslo smlouvy zhotovitele: EU025

Název související veřejné zakázky: Aktualizace dopravního značení odpočívek

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
bankovní spojení: [REDACTED]
zastoupeno: [REDACTED]
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)
a

název: SAMMIS s.r.o.
se sídlem: generála Svobody 339, 533 51 Pardubice-Rosice
IČO, DIČ: 05472806, CZ05472806
bankovní spojení: [REDACTED]
zastoupen: [REDACTED]
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]
kontaktní osoba ve věcech technických: [REDACTED]

(dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby stavba „Aktualizace dopravního značení odpočívek“, Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 115 0009 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 723 324,30 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby	Přijatá smluvní částka bez DPH v Kč	DPH v Kč	Přijatá smluvní částka včetně DPH v Kč
	(a)	(b) = DPH z částky (a)	(c) = (a) + (b)

Aktualizace dopravního značení odpočívek	723 324,30 Kč	151 898,10 Kč	875 222,40 Kč
---	---------------	---------------	---------------

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Aktualizace dopravního značení odpočívek“, číslo veřejné zakázky 01PU-005000.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy¹:

- a) Smlouva o dílo
- b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)²
- c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
- d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné podmínky³
- e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky⁴
- f) Technická specifikace⁵
- g) Výkresy⁶ - není požadováno
- h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:
Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

¹ Pozn. pro dodavatele: Součástí obsahu Smlouvy uvedené pod písm. (a), (c) a (h) musí být součástí nabídky dodavatele.

² Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným dodavatelem před podpisem Smlouvy.

³ Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném na profilu zadavatele, **není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.**

⁴ Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném na profilu zadavatele, **není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.**

⁵ Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném na profilu zadavatele, **není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.**

⁶ Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném na profilu zadavatele, **není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.**

Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

V souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy budou dodavatelem/zhotovitelem zpracovávány osobní údaje ve smyslu nařízení GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), přičemž veškerá práva a povinnosti s tím související upravuje příloha této Smlouvy - Smlouva o zpracovávání osobních údajů, která je její nedílnou součástí. Smluvní strany pro právní jistotu výslovně sjednávají, že příloha této Smlouvy – Smlouva o zpracování osobních údajů nabývá platnosti a účinnosti společně s touto Smlouvou.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvní stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu⁷).

Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ⁸

Datum: 2021.01.22
12:22:51 +01'00'

⁷ Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 2019-0219 Aktualizace dopravního značení odpočivek

190.1

723 324,30

Rozpočet: 190.1 Dopravní značení

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0 Všeobecné konstrukce a práce							
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU				
			Uložení zeminy ze základů příhradových konstrukcí DZ <i>Osice P: 2*1,2=2.400 [A]</i> <i>Vr. Lhota P: 2*1,2=2.400 [B]</i> <i>Vr. Lhota L: 2*1,2=2.400 [C]</i> <i>Rudná P: 2*1,2=2.400 [D]</i> <i>Rudná L: 2*1,2=2.400 [E]</i> zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
2	02720	R	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000		
			Položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby (dle schváleného plánu ZOV a vyjádření DI PČR), zahrnuje pronájem dopravního značení - tzn. osazení, přesuny a odvoz provizorního dopravního značení. Zahrnuje dočasné dopravní značení, dopravní zařízení (např. dopravní kužely, světelné výstražné zařízení, výstražné a předzvěsné vozíky včetně přemístění atd.), oplocení a všechny související práce po dobu trvání stavby. Součástí položky je i údržba a péče o dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby. Součástí položky je vyřízení DIR včetně jeho projednání. Podle POV zvoleného zhotovitelem a doby výstavby (souběh více DIO) bude vypočten počet jednotlivých DZ a doba nájmu. Jedná se o dopravně inženýrské opatření sloužící k úpravě značek na celkem 6 dálničních odpočívkách na dálnicích D5 a D11. Práce na vjezdových rampách budou zabezpečné podle schématu DK 431 nebo 441, k zabezpečení prací na zbývajících plochách odpočivek postačí pracovní vozidlo a dopravní kužely. <i>Přibližné vyčíslení počtu DIO u jednotlivých značek dle typových schémat Příručky: DK 431/441 - větev MÚK: 6</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními				
3	02911		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KPL	1,000		
			Vytyčení stávajících inženýrských sítí v blízkosti umístění měněných základů dopravních značek				
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi				
4	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	KPL	1,000	1	
			Pasport provedených prací, zaměření nových SDZ dle standardu ŘSD (datový předpis B2/C1 a předpis B4)				

9		Ostatní konstrukce a práce				
5	91228	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU červené směrové sloupky Z 11g <i>Vr. Lhota L: 4=4.000 [A]</i> položka zahrnuje: - dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací - vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava - odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie	KUS	4,000		
6	914131	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ včetně upevňovacích prvků a osazení <i>Osice P: 2=2.000 [A]</i> <i>Osice L: 7=7.000 [B]</i> <i>Vr. Lhota P: 3=3.000 [C]</i> <i>Vr. Lhota L: 3=3.000 [D]</i> <i>Rudná P: 9=9.000 [E]</i> <i>Rudná L: 11=11.000 [F]</i> <i>Celkem: A+B+C+D+E+F=35.000 [G]</i> položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení	KUS	35,000		
7	914133	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ demontáž stávajících SDZ, povinný odkup zhotovitelem <i>Osice L: 3=3.000 [A]</i> <i>Vr. Lhota P: 14=14.000 [B]</i> <i>Vr. Lhota L: 11=11.000 [C]</i> <i>Rudná P: 11=11.000 [D]</i> <i>Rudná L: 6=6.000 [E]</i> <i>Celkem: A+B+C+D+E=45.000 [F]</i> Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo	KUS	45,000		
8	914231	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ včetně upevňovacích prvků a osazení Obdélníkové dopravní značky typu IP a IJ dle VL, šířka 750 mm <i>Osice P: 2=2.000 [A]</i> <i>Osice L: 2=2.000 [B]</i> <i>Vr. Lhota P: 1=1.000 [C]</i> <i>Vr. Lhota L: 3=3.000 [D]</i> <i>Rudná P: 2=2.000 [E]</i> <i>Rudná L: 5=5.000 [F]</i> <i>Celkem: A+B+C+D+E+F=15.000 [G]</i> položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení	KUS	15,000		

9	914231	1	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	17,000		
			Včetně upevňovacích prvků Dodatkové tabulky šířky 750 mm <i>Osice P: 2=2.000 [A]</i> <i>Osice L: 4=4.000 [B]</i> <i>Vr. Lhota P: 2=2.000 [C]</i> <i>Vr. Lhota L: 2=2.000 [D]</i> <i>Rudná P: 2=2.000 [E]</i> <i>Rudná L: 5=5.000 [F]</i> <i>Celkem: A+B+C+D+E+F=17.000 [G]</i>				
			položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení				
10	914241		DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL FÓLIE TR 3 - DODÁVKA A MONT	KUS	5,000		
			včetně upevňovacích prvků a osazení značky B 2 <i>Osice L: 1=1.000 [A]</i> <i>Vr. Lhota P: 1=1.000 [B]</i> <i>Rudná P: 3=3.000 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=5.000 [D]</i>				
			položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení				
11	914242		DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL FÓLIE TR 3 - MONT S PŘESUNEM	KUS	2,000		
			včetně upevňovacích prvků a osazení otočení značky E 9 při výměně značky IP 11a, přesun značky B 16 na nový sloupek <i>Vr. Lhota L: 1=1.000 [A]</i> <i>Rudná L: 1=1.000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=2.000 [C]</i>				
			položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku značky				
12	914413		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ	KUS	2,000		
			demontáž stávajících tabulí informujících o zákazu domozu domovního odpadu povinný odkup zhotovitelem <i>Vr. Lhota P: 1=1.000 [A]</i> <i>Vr. Lhota L: 1=1.000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=2.000 [C]</i>				
			Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo				
13	914441		DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TR 3 - DODÁVKA A MONT	KUS	2,000		
			včetně upevňovacích prvků a osazení značky rozměru 1 x 1,5 m - IP 11a, IJ 7 <i>Osice L: 2=2.000 [A]</i>				

		položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení			
14	914531	DOPRAV ZNAČ VELKOPLOŠ OCEL LAMELY FÓLIE TŘ 3 - DOD A MONT	M2	23,700	
		velkoplošné značky z lamel nebo panelů včetně veškerých upevňovacích prvků a osazení <i>Osice P: 2*2,3=4.600 [A]</i> <i>Vr. Lhota P: 2*2,65=5.300 [B]</i> <i>Vr. Lhota L: 2*2,3=4.600 [C]</i> <i>Rudná P: 2*2,3=4.600 [D]</i> <i>Rudná L: 2*2,3=4.600 [E]</i> <i>Celkem: A+B+C+D+E=23.700 [F]</i>			
15	914921	SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	23,000	
		sloupky z ocelových žárově zinkovaných trubek, včetně upevňovacího zařízení průměr 60 mm včetně betonového základu, zemních prací pro upevnění včetně odvozu a uložení zeminy na skládku a poplatku za skládku <i>Osice P: 2=2.000 [A]</i> <i>Osice L: 7=7.000 [B]</i> <i>Vr. Lhota P: 1=1.000 [C]</i> <i>Vr. Lhota L: 2=2.000 [D]</i> <i>Rudná P: 4=4.000 [E]</i> <i>Rudná L: 7=7.000 [F]</i> <i>Celkem: A+B+C+D+E+F=23.000 [G]</i>			
		položka zahrnuje: - sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)			
16	914923	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	KUS	7,000	
		odstranění sloupků, odkup ocelového materiálu zhotovitelem vybourání betonové patky, odvoz, uložení na skládku a zarovnění terénu <i>Vr. Lhota L: 1=1.000 [A]</i> <i>Rudná P: 2=2.000 [B]</i> <i>Rudná L: 4=4.000 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=7.000 [D]</i>			
		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo			
17	914981	SLOUPKY A STOJKY DZ Z PŘÍHRAD KONSTR DOD A MONTÁŽ	KUS	10,000	
		2 ks příhradových stojek na jednu značku včetně upevňovacích zařízení, osazení, betonové patky a zemních prací			

			<p>Osice P: 2=2.000 [A] Vr. Lhota P: 2=2.000 [B] Vr. Lhota L: 2=2.000 [C] Rudná P: 2=2.000 [D] Rudná L: 2=2.000 [E] Celkem: A+B+C+D+E=10.000 [F]</p>				
			<p>položka zahrnuje: - sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce) - u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí</p>				
18	915111	1	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	127,950	■	■
			<p>bílá barva vnitřní plochy dopravních stínů V 13 Osice P: 60,3*0,5=30.150 [A] Osice L: 52,9*0,5=26.450 [B] Vr. Lhota P: 36,5*0,5=18.250 [C] Vr. Lhota L: 17,5*0,5=8.750 [D] Rudná L: 88,7*0,5=44.350 [F] Celkem: A+B+C+D+F=127.950 [G]</p>				
			<p>položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu</p>				
19	915111	2	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	100,350	■	■
			<p>červená barva pozadí symbolu chodce Vr. Lhota P: 9*2,65+3*3,75=35.100 [A] Rudná P: 3*3,75+12*1,8+3*2,7=40.950 [B] Rudná L: 9*2,7=24.300 [C] Celkem: A+B+C=100.350 [D]</p>				
			<p>položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu</p>				
20	915211		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	270,469	■	■
			<p>bílá barva čáry V 1a, V 10d</p>				

			<p>Osice P: $67 \cdot 0,25 + 201 \cdot 0,5 \cdot 0,25 = 41.875$ [A] Osice L: $63,5 \cdot 0,25 + 198 \cdot 0,5 \cdot 0,25 = 40.625$ [B] Vr. Lhota P: $3,5 \cdot 0,5 + 61 \cdot 0,25 + 60 \cdot 0,125 + 330 \cdot 0,5 \cdot 0,25 + 60 \cdot 0,5 \cdot 0,125 = 69.500$ [C] Vr. Lhota L: $64,5 \cdot 0,25 + 313 \cdot 0,5 \cdot 0,25 = 55.250$ [D] Rudná P: $82,2 \cdot 0,125 + 36,3 \cdot 0,5 \cdot 0,25 + 102,9 \cdot 0,5 \cdot 0,125 = 21.244$ [E] Rudná L: $56,4 \cdot 0,25 + 54 \cdot 0,125 + 71 \cdot 0,5 \cdot 0,5 + 54 \cdot 0,5 \cdot 0,125 = 41.975$ [F] Celkem: $A+B+C+D+E+F = 270.469$ [G]</p> <p>položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu</p>				
21	915222		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - ODSTRANĚNÍ	M2	99,785		
			<p>VDZ bude odstraněno broušením včetně odvozu a likvidace Osice P: $11,25 = 11.250$ [A] Osice L: $25 = 25.000$ [B] Vr. Lhota P: $21,3 = 21.300$ [C] Vr. Lhota L: $2,875 = 2.875$ [D] Rudná P: $20,86 = 20.860$ [E] Rudná L: $18,5 = 18.500$ [F] Celkem: $A+B+C+D+E+F = 99.785$ [G]</p> <p>zahrnuje odstranění značení z broušením a odklizení vzniklé suti</p>				
22	91551		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY	KUS	174,000		
			<p>šipky V 9a a symboly V 15 - dálnice, P, ČS, chodec, NA, OA, BUS V 9a přímo: $19 = 19.000$ [A] V 9a odbočení: $20 = 20.000$ [B] V 9a přímo+odbočení: $2 = 2.000$ [C] V 15 dálnice: $12 = 12.000$ [D] V 15 parkoviště: $8 = 8.000$ [E] V 15 ČSPH: $7 = 7.000$ [F] V 15 chodec: $87 = 87.000$ [G] V 15 nákladní automobil: $7 = 7.000$ [H] V 15 osobní automobil: $6 = 6.000$ [I] V 15 BUS symbol: $6 = 6.000$ [J] Celkem: $A+B+C+D+E+F+G+H+I+J = 174.000$ [K]</p> <p>položka zahrnuje: - dodání a pokládku předepsaného symbolu - zahrnuje předznačení a reflexní úpravu</p>				
23	91552		VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA	KUS	39,000		
			<p>nápis "BUS" Vr. Lhota P: $4 \cdot 3 = 12.000$ [A] Rudná P: $5 \cdot 3 = 15.000$ [B] Rudná L: $4 \cdot 3 = 12.000$ [C] Celkem: $A+B+C = 39.000$ [D]</p>				

24	93808	položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu - předznačení a reflexní úpravu	M2	500,000		
		OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM				
		V případě znečištění vozovky stavbou nosných konstrukcí DZ				
		500=500.000 [A]				
		položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu				